bus ab illo profluentibus; ergo diversi sensus non poterunt actuari per [species] eiusdem rationis.

115 Si s e c u n d u m dicatur, apparet impossibilius, nam quomodo unum et idem sensibile potest multiplicare species diversarum rationum, cum semper sit idem et eodem modo agens?

120 I t e m, nam sensibile commune et proprium eodem actu sentiuntur; ergo per eandem speciem; illa autem est impressa a sensibili / proprio; ergo sensibile commune non habet proprias species. Antecedens patet, nam quando video hominem [deambulantem], non uno actu video hominem, et alio motum; superflua ergo esset talium actuum multiplicatio. Consequentia autem probatur, nam cum species sit principium actionis ad unum actum, una species sufficiet. P223v

125 I t e m, nam ex [dicendis] constabit superfluam esse illarum specierum multiplicationem, nam sine illis optime sentiuntur sensibilia communia.

8 Quod nunc superest explicandum, nempe quomodo sine propriis speciebus possint [haec] sensibilia per se senti.

130 Ad quod [respondent] D. Thomas²³ et alii quod sentiuntur per species proprii sensibilis modificatas. Quae tamen modificatio non eodem modo fit in omnibus.

9 Et ideo, [pro cuius rei explicationem], n o t a n d u m est quod sensibilia communia quinque numerantur ab Aristotele, [hic], nempe numerus, magnitudo, figura, quies, motus —ad quem reducitur unitas quae inter sensibilia communia numeratur: 3 *De Anima*, cap. 1—;²⁴ reducitur vero ad numerum cuius est principium. Distantia etiam sensibile / commune est, tamen ad magnitudinem reducitur, nam distantia non est nisi magnitudo actu vel potentia intercepta inter duas res. Asperitas etiam et lenitas, quae cap. 4 *De sensu et sensibili*²⁵ numerantur, ad figuram reduci debent. S140

10 2.° est notandum quod non omnia haec sensibilia ab omnibus sensibus eodem modo percipiuntur, nam visus percipit illa omnia

114 species PL, speciem S. 121 deambulantem PL, ambulantem S. 122 ergo S, enim P, quippe (III 8, 6) L. 123 autem S, vero PL. 124 species om. PL. 124 sufficiet S, sufficit PL. 125 Item S, Tandem P. 125-6 nam... multiplicationem (illarum S, hanc P) SP, om. L. 125 dicendis P, dictis S.

8 128 nempe S, est P. 129 haec PL, om. S. 129 per se SL, communia P. 130 respondent P, om. S. 131 proprii sensibilis S, priorum sensibilibus PL.

9 133 pro... explicatione P, om. S. 134 hic P, om. S. 137 vero S, enim P. 137 etiam S, enim P, quoque L. 137 140] 138 S.

10 143 illa S, ea P, om. L.

²³ 1 p., q. 78, a. 3, ad 2; Cfr. supra, n. 7

²⁴ 425 a 15 sq.; Cfr. 418 a 17 sq.